Башкортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Биккол  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ
452058, БР, Бишбүләк районы,
Бикҡол  ауылы,  Үзәк  урамы, 26
8(347)4323128

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Биккуловский сельсовет
452058, РБ, Бижбулякский район, село Биккулово,
ул. Центральная, 26
8(347) 4323128

КАРАР                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «27» март    2019 й                         №26                   «27» марта  2019 года

       О создании профилактической  группы по противодействию  незаконному обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет
[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995 № 171–ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и в целях выявления и пресечения нелегального оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет, администрация сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ
постановляет:
1. Создать рабочую группу по противодействию незаконному обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ в составе, согласно Приложению 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по противодействию незаконному обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ, согласно Приложению 2.

3. Утвердить План работы рабочей группы по противодействию незаконному обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ на 2019 - 2020 годы, согласно Приложению 3 (далее – План).
4. Разместить  настоящее постановление  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ.

5. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

	Глава сельского поселения
Биккуловский   сельсовет

Р.Н.Ахметшин

Согласовано:
начальник юридического отдела

Н. А. Байдракова

Приложение №1
к постановлению администрации
сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ от 27.03.2019 №26

Состав рабочей группы по противодействию незаконному обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ
Председатель рабочей группы – Глава сельского поселения Биккуловский сельсовет Ахметшин Ришат Нуриманович;

Заместитель председателя рабочей группы –  депутат Совета сельского поселения Биккуловский сельсовет Бадретдинов Рамзиль Абзалович (по согласованию);

Секретарь рабочей группы –  специалист 2 категории администрации СП Биккуловский сельсовет Киямова Лилия Фанилевна;;

Члены рабочей группы: Гареева Вилера Рамилевна, фельдшер ФАП с.Дюсяново
                                          (по согласованию);
                                          Батраева Розалия Ямилевна, фельдшер ФАП с.Биккулово
                                          (по согласованию);
                                          Хусаинова Альфида Касимовна, фельдшер ФАП
                                          с.Каныкаево (по согласованию);
                                          Даутов Айнур Рустамович, участковый уполномоченный
                                          полиции (по согласованию).

Приложение №2
к постановлению администрации
сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ от 27.03.2019 №26

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по противодействию незаконному обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ

1. Настоящее Положение о межведомственной рабочей группе по противодействию незаконному обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ (далее – рабочая группа) определяет цели и задачи, компетенцию, полномочия и порядок ее формирования и работы.
2.  Рабочая группа является органом, обеспечивающим взаимодействие администрации сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ, правоохранительных органов, предприятий и организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы в решении задач, направленных на противодействие нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции.
3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации,  нормативными правовыми актами Республики Башкортостан, муниципального района Бижбулякский район, а также настоящим Положением.
4. Основными задачами рабочей группы являются обеспечение координации и взаимодействия администрации сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ, правоохранительных органов и других заинтересованных организаций по вопросам пресечения нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ.
5. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
- проведение комплексного анализа ситуации, складывающейся в сфере оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ, определение приоритетных направлений, требующих совместных действий по усилению государственного контроля на данном направлении и разработку мер, направленных на борьбу с незаконным оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции;
- принимает участие в проверках деятельности хозяйствующих субъектов, организуемых правоохранительными органами по вопросам, отнесенным к их компетенции;
- информирует администрацию муниципального района  о ходе и результатах борьбы с нелегальным оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и проблемах, возникших в ходе решения поставленных задач;
- участвует в разработке предложений в ходе подготовки проектов нормативно-правовых актов сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ, регламентирующих вопросы государственного контроля за оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.
6. Для решения задач рабочая группа обладает следующими полномочиями:
- утверждать план работы рабочей группы;
- приглашать на свои заседания представителей муниципальных органов исполнительной власти, правоохранительных органов, а также других заинтересованных организаций по вопросам, касающимся противодействия незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции;
- осуществлять иные полномочия, необходимые для обеспечения деятельности рабочей группы.
7.  Руководителем рабочей группы является глава сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ, который определяет основные направления деятельности рабочей группы, организует ее работу и ведет ее заседания. При отсутствии председателя заседание рабочей группы проводит его заместитель.
8.  Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Дату, повестку дня заседания и порядок их проведения определяет председатель рабочей группы. Заседание рабочей группы по поручению председателя может вести его заместитель.

9. Для реализации возложенных на рабочую группу задач секретарь рабочей группы:
- осуществляет подготовку проектов планов работы рабочей группы и контроль за их реализацией, а также подготовку необходимых документов и аналитических материалов к заседаниям рабочей группы и обеспечивает проведение заседаний в установленный срок;
-  доводит дату и повестку дня заседания до сведения членов рабочей группы не позднее, чем за 2 рабочих дня до даты его проведения.
- оформляет протоколы заседаний рабочей группы, осуществляет контроль за выполнением решений рабочей группы.
10. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь рабочей группы.
11. Решение рабочей группы является обязательным для всех членов рабочей группы. В случае несогласия с решением, принятым на заседании рабочей группы, член рабочей группы излагает в письменной форме свое мнение, которое передается секретарю рабочей группы и прилагается к протоколу заседания. Изложение своего мнения не освобождает члена рабочей группы от необходимости исполнять принятые на заседании решения.
12. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании постановления администрации сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район РБ.

Приложение №3
к постановлению администрации
сельского поселения Биккуловский сельсовет
муниципального района Бижбулякский район РБ от 27.03.2019 №26

План работы рабочей группы по противодействию незаконному обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет
муниципального района Бижбулякский район РБ на 2019 - 2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственные лица
	Ожидаемые результаты

	1
	Проведение проверок по выявлению нарушений в части запрета продажи алкогольной продукции несовершеннолетним
	Постоянно
	Рабочая группа, участковый уполномоченный полиции
	Предупреждение продажи алкогольной продукции несовершеннолетним

	2
	Организация и проведение мероприятий, направленных на пресечение фактов незаконной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, свободная реализация которой запрещена или ограничена законодательством
	Постоянно
	Рабочая группа, участковый уполномоченный полиции
	Сокращение объемов оборота опасной   для потребления алкогольной и спиртосодержащей продукции

	3
	Выявление торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции без лицензии
	Постоянно
	Рабочая группа, участковый уполномоченный полиции
	Сокращение числа торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции без лицензии

	4
	Оперативно-профилактические мероприятия, направленные на противодействие незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции
	Постоянно
	Рабочая группа, участковый уполномоченный полиции
	Выявление незаконного производства и  оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]